АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.07.2023                        г. Ессентуки                                        № 880

О ходе подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства,
организаций топливно-энергетического комплекса, дорожного хозяйства и
бюджетных учреждений города Ессентуки к работе в осенне-зимний период
2023/2024 года

Заслушав и обсудив информацию начальника управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации города Ессентуки Жукова С.А. о

ходе подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства, организаций

топливно-энергетического комплекса, дорожного хозяйства и бюджетных

учреждений города Ессентуки к работе в осенне-зимний период 2023/2024

года, администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию начальника управления жилищно-коммунального

хозяйства администрации города Ессентуки Жукова С.А. о ходе подготовки

объектов жилищно-коммунального хозяйства, организаций топливно-

энергетического комплекса, дорожного хозяйства и бюджетных учреждений

города Ессентуки к работе в осенне-зимний период 2023/2024 года принять к

сведению.

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации

города Ессентуки (Жуков С.А.):

2.1. Обеспечить в период подготовки к работе в осенне-зимний период

2023/2024 года выполнение задач в сфере жилищно-коммунального

хозяйства во исполнение постановления администрации города Ессентуки от

27.05.2022 № 960 «О задачах по подготовке жилищно-коммунального

хозяйства города Ессентуки к работе в осенне-зимний период 2023/2024

года», а также в соответствии с положениями Федерального закона «О

теплоснабжении» от 27.07.2010 № 190-ФЗ, в соответствии с «Правилами

2

оценки готовности к отопительному периоду», утвержденными приказом

Министерства энергетики РФ от 12.03.2013 № 103.

 2.2. В срок до 01 октября 2023 года завершить мероприятия по

подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, организаций

топливно-энергетического комплекса, дорожного хозяйства и бюджетных

учреждений города Ессентуки к работе в осенне-зимний период 2023/2024

года.

 3. Руководителям ресурсоснабжающих организаций города Ессентуки:

  3.1. Продолжить работу по подготовке объектов жилищно-

коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2023/2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Ессентуки Герасимова Е.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава города Ессентуки                                                        А.Ю.Некристов